СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 28 »  мая   2015 г.                          		                                                     № 50

О внесении изменений и дополнений в решение №31 от 24.12.14 «Об установлении земельного налога на территории поселения»

Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры на решение совета депутатов от 24.12.14 №31 «Об установлении земельного налога на территории поселения», в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие, на основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом МО,

совет депутатов Пудостьского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменения в решение совета депутатов №31 от 24.12.14 «Об установлении земельного налога на территории поселения»:
· Изложить пункт 2) части 2 в следующей редакции:
«2) 0,4 процента в отношении земельных участков, в том числе отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и не используемых для сельскохозяйственного производства, с разрешенным использованием «для ведения дачного строительства», вне зависимости от форм собственности и субъектной принадлежности земельных участков;»;
· Дополнить часть 2 пунктом 3) следующего содержания:
«3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков, не упомянутых в пп.1) и пп.2) пункта 2 настоящего решения, в том числе в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и не используемых для сельскохозяйственного производства.».
- Часть 9 изложить в следующей редакции:
«9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 20016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.».
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.

Глава муниципального образования
Пудостьское    сельское    поселение               ________________  С.В. Коняев